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Crosslauf - Mittelstrecke, Männer 08.11.2025 / 11:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 668 Hoffmann Benedikt 2005 HE TV Waldstraße Wiesbaden 15:57
2 542 Goineau Volker 1987 HE Laufteam Kassel 16:15 + 0:18
3 494 Bock Christian 1992 HE SSC Hanau-Rodenbach 16:36 + 0:39
4 557 Borst Tom 2005 HE TSG Limbach 16:53 + 0:56
5 513 Würtenberger Janis 1994 HE SSC Hanau-Rodenbach 16:59 + 1:02
6 568 Scholz Jan-Christoph 2001 HE VfL 1860 Marburg 17:05 + 1:08
7 678 Stolte Julian 1997 HE TV Waldstraße Wiesbaden 17:13 + 1:16
8 574 Hartmann Maximilian 2004 HE MT Melsungen 17:22 + 1:25
9 672 Leiendecker Moritz Tim 2000 HE TV Waldstraße Wiesbaden 17:33 + 1:36

10 578 Estifanos Regen 2005 HE LC Mengerskirchen 17:57 + 2:00
11 546 Panow Daniel 1997 HE Laufteam Kassel 18:42 + 2:45
12 507 Reitz Christian 1994 HE SSC Hanau-Rodenbach 19:19 + 3:22
13 395 Frerichs Martin 1968 HE SV Fun-Ball Dortelweil 19:31 + 3:34

Mannschaftswertung Crosslauf - Mittelstrecke (Männer)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 TV Waldstraße Wiesbaden 1 17
Hoffmann Benedikt (2005) 15:57 (1.) - Stolte Julian (1997) 17:13 (7.) - Leiendecker Moritz Tim (2000) 17:33 (9.)

2 SSC Hanau-Rodenbach 1 20 + 3
Bock Christian (1992) 16:36 (3.) - Würtenberger Janis (1994) 16:59 (5.) - Reitz Christian (1994) 19:19 (12.)

Crosslauf - Langstrecke, Gesamtwertung Männer 08.11.2025 / 15:05
Länge: 7,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 545 Ortolano Leonardo 1996 HE Laufteam Kassel 25:27
2 363 Bunzendahl Marc 1997 HE VfL Altenstadt 26:37 + 1:10
3 542 Goineau Volker 1987 HE Laufteam Kassel 26:44 + 1:17
4 436 Eizenhöfer Samuel 1997 HE LC Diabü Eschenburg 27:03 + 1:36
5 439 Schulz Tobias 1986 HE LC Diabü Eschenburg 27:12 + 1:45
6 611 Wenz Carlayl 1985 HE LG Odenwald 27:17 + 1:50
7 374 Magalhaes Ferreira Ruben 2005 HE VfL Altenstadt 27:35 + 2:08
8 440 Siegmund Lars 1977 HE LC Diabü Eschenburg 28:03 + 2:36
9 659 Welkner Silvio 1978 HE LG Wettenberg 28:11 + 2:44

10 428 Klein Moritz 2005 HE TV Dillenburg 28:46 + 3:19
11 415 Pavliuk Yevhenii 1991 HE ASC 1990 Breidenbach 28:55 + 3:28
12 390 Gossenauer Florian 1976 HE LG Bad Soden/Neuenhain 29:31 + 4:04
13 675 Sinitsyn Aleksandr 1984 HE TV Waldstraße Wiesbaden 29:35 + 4:08
14 442 Thum Stefan 1984 HE LC Diabü Eschenburg 29:42 + 4:15
15 438 Haus Sedric Steffen 1981 HE LC Diabü Eschenburg 29:49 + 4:22
16 388 Beck Torben 1990 HE LG Bad Soden/Neuenhain 30:07 + 4:40
17 373 Linhart Aaron 2002 HE VfL Altenstadt 34:35 + 9:08

Mannschaftswertung Crosslauf - Langstrecke (Männer)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 LC Diabü Eschenburg 1 17
Eizenhöfer Samuel (1997) 27:03 (4.) - Schulz Tobias (1986) 27:12 (5.) - Siegmund Lars (1977) 28:03 (8.)

2 VfL Altenstadt 1 26 + 9
Bunzendahl Marc (1997) 26:37 (2.) - Magalhaes Ferreira Ruben (2005) 27:35 (7.) - Linhart Aaron (2002) 34:35 (17.)
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Crosslauf - Langstrecke, M30 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 15:05
Länge: 7,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 415 Pavliuk Yevhenii 1991 HE ASC 1990 Breidenbach 28:55
Crosslauf - Langstrecke, M35 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 15:05
Länge: 7,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 542 Goineau Volker 1987 HE Laufteam Kassel 26:44
2 439 Schulz Tobias 1986 HE LC Diabü Eschenburg 27:12 + 0:28
3 388 Beck Torben 1990 HE LG Bad Soden/Neuenhain 30:07 + 3:23

Crosslauf - Langstrecke, M40 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 15:05
Länge: 7,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 611 Wenz Carlayl 1985 HE LG Odenwald 27:17
2 675 Sinitsyn Aleksandr 1984 HE TV Waldstraße Wiesbaden 29:35 + 2:18
3 442 Thum Stefan 1984 HE LC Diabü Eschenburg 29:42 + 2:25
4 438 Haus Sedric Steffen 1981 HE LC Diabü Eschenburg 29:49 + 2:32

Crosslauf - Langstrecke, M45 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 15:05
Länge: 7,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 440 Siegmund Lars 1977 HE LC Diabü Eschenburg 28:03
2 659 Welkner Silvio 1978 HE LG Wettenberg 28:11 + 0:08
3 390 Gossenauer Florian 1976 HE LG Bad Soden/Neuenhain 29:31 + 1:28

Mannschaftswertung Crosslauf - Langstrecke (M40, M45)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 LC Diabü Eschenburg 1 15
Siegmund Lars (1977) 28:03 (2.) - Thum Stefan (1984) 29:42 (6.) - Haus Sedric Steffen (1981) 29:49 (7.)

Mannschaftswertung Crosslauf - Langstrecke (Männer)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 LC Diabü Eschenburg 1 17
Eizenhöfer Samuel (1997) 27:03 (4.) - Schulz Tobias (1986) 27:12 (5.) - Siegmund Lars (1977) 28:03 (8.)

2 VfL Altenstadt 1 26 + 9
Bunzendahl Marc (1997) 26:37 (2.) - Magalhaes Ferreira Ruben (2005) 27:35 (7.) - Linhart Aaron (2002) 34:35 (17.)

Crosslauf, Gesamtwertung Frauen 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 503 Mikitenko Vanessa 2005 HE SSC Hanau-Rodenbach 16:31
2 493 Bertsch Kerstin 1988 HE SSC Hanau-Rodenbach 17:25 + 0:54
3 662 Regina Svea 2004 HE TV Wetzlar 18:01 + 1:30
4 660 Köhler Elisa 2000 HE TV Wetter 18:27 + 1:56
5 501 Köcher Daniela 1982 HE SSC Hanau-Rodenbach 18:49 + 2:18
6 671 Kuhr Sara 1990 HE TV Waldstraße Wiesbaden 19:13 + 2:42
7 445 Baltruschat Gabi 1967 HE Eintracht Frankfurt e.V. 19:49 + 3:18
8 658 Pyrlik Simone 1974 HE LG Wettenberg 20:32 + 4:01
9 430 Wagner Anne 1978 HE TV Echzell 21:21 + 4:50

10 603 Roos Bianca 1975 HE Spiridon Club Oberlahn 21:28 + 4:57
11 394 Raabe Anne 1984 HE LG Bad Soden/Neuenhain 21:29 + 4:58
12 368 Jurinic Kaja 2002 HE VfL Altenstadt 21:31 + 5:00
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Crosslauf, Gesamtwertung Frauen - Fortsetzung 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

13 443 Wagener Cornelia 1956 HE LC Diabü Eschenburg 21:37 + 5:06
14 397 Küng Katja 1981 HE SV Fun-Ball Dortelweil 21:44 + 5:13
15 464 Peters-Karbstein Marion 1964 HE Spiridon Frankfurt 21:50 + 5:19
16 487 Wege Carmella 1980 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 21:54 + 5:23
17 482 Ludwig-Crede Daniela 1977 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 22:06 + 5:35
18 538 Göbel Sarah 1994 HE LaufSportGemeinschaft

Kassel 2021 e.V.
22:30 + 5:59

19 392 Göttnauer Margret 1952 HE LG Bad Soden/Neuenhain 23:02 + 6:31
20 463 Ohme Katrin 1959 HE Spiridon Frankfurt 23:43 + 7:12
21 520 Cean Kerstin 1983 HE Hünfelder SV 23:56 + 7:25
22 585 Donges Monika 1955 HE team-naunheim SPORT e.V. 24:01 + 7:30
23 465 Scheifler Judith 1963 HE Spiridon Frankfurt 24:25 + 7:54
24 521 Hasenauer Carolin 1984 HE Hünfelder SV 24:27 + 7:56
25 437 Göbel Claudia 1966 HE LC Diabü Eschenburg 24:40 + 8:09
26 486 Schmermund Simone 1976 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 25:32 + 9:01
27 540 Bergmann Sabine 1966 HE Laufteam Kassel 27:28 + 10:57
28 604 Arbogast Maria 1957 HE RFC Oberstedten 1899 32:52 + 16:21

Mannschaftswertung Crosslauf (Frauen)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SSC Hanau-Rodenbach 1 8
Mikitenko Vanessa (2005) 16:31 (1.) - Bertsch Kerstin (1988) 17:25 (2.) - Köcher Daniela (1982) 18:49 (5.)

2 Spiridon Frankfurt 1 58 + 50
Peters-Karbstein Marion (1964) 21:50 (15.) - Ohme Katrin (1959) 23:43 (20.) - Scheifler Judith (1963) 24:25 (23.)

3 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1 59 + 51
Wege Carmella (1980) 21:54 (16.) - Ludwig-Crede Daniela (1977) 22:06 (17.) - Schmermund Simone (1976) 25:32
(26.)

Crosslauf, W30 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 538 Göbel Sarah 1994 HE LaufSportGemeinschaft
Kassel 2021 e.V.

22:30

Crosslauf, W35 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 493 Bertsch Kerstin 1988 HE SSC Hanau-Rodenbach 17:25
2 671 Kuhr Sara 1990 HE TV Waldstraße Wiesbaden 19:13 + 1:48

Crosslauf, W40 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 501 Köcher Daniela 1982 HE SSC Hanau-Rodenbach 18:49
2 394 Raabe Anne 1984 HE LG Bad Soden/Neuenhain 21:29 + 2:40
3 397 Küng Katja 1981 HE SV Fun-Ball Dortelweil 21:44 + 2:55
4 520 Cean Kerstin 1983 HE Hünfelder SV 23:56 + 5:07
5 521 Hasenauer Carolin 1984 HE Hünfelder SV 24:27 + 5:38
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Crosslauf, W45 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 430 Wagner Anne 1978 HE TV Echzell 21:21
2 487 Wege Carmella 1980 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 21:54 + 0:33
3 482 Ludwig-Crede Daniela 1977 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 22:06 + 0:45
4 486 Schmermund Simone 1976 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 25:32 + 4:11

Mannschaftswertung Crosslauf (W40, W45)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1 20
Wege Carmella (1980) 21:54 (5.) - Ludwig-Crede Daniela (1977) 22:06 (6.) - Schmermund Simone (1976) 25:32 (9.)

Crosslauf, W50 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 658 Pyrlik Simone 1974 HE LG Wettenberg 20:32
2 603 Roos Bianca 1975 HE Spiridon Club Oberlahn 21:28 + 0:56

Crosslauf, W55 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 445 Baltruschat Gabi 1967 HE Eintracht Frankfurt e.V. 19:49
2 437 Göbel Claudia 1966 HE LC Diabü Eschenburg 24:40 + 4:51
3 540 Bergmann Sabine 1966 HE Laufteam Kassel 27:28 + 7:39

Crosslauf, W60 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 464 Peters-Karbstein Marion 1964 HE Spiridon Frankfurt 21:50
2 465 Scheifler Judith 1963 HE Spiridon Frankfurt 24:25 + 2:35

Crosslauf, W65 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 443 Wagener Cornelia 1956 HE LC Diabü Eschenburg 21:37
2 463 Ohme Katrin 1959 HE Spiridon Frankfurt 23:43 + 2:06
3 604 Arbogast Maria 1957 HE RFC Oberstedten 1899 32:52 + 11:15

Mannschaftswertung Crosslauf (W60, W65)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 Spiridon Frankfurt 1 9
Peters-Karbstein Marion (1964) 21:50 (2.) - Ohme Katrin (1959) 23:43 (3.) - Scheifler Judith (1963) 24:25 (4.)

Crosslauf, W70 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:00
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 392 Göttnauer Margret 1952 HE LG Bad Soden/Neuenhain 23:02
2 585 Donges Monika 1955 HE team-naunheim SPORT e.V. 24:01 + 0:59
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Mannschaftswertung Crosslauf (Frauen)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SSC Hanau-Rodenbach 1 8
Mikitenko Vanessa (2005) 16:31 (1.) - Bertsch Kerstin (1988) 17:25 (2.) - Köcher Daniela (1982) 18:49 (5.)

2 Spiridon Frankfurt 1 58 + 50
Peters-Karbstein Marion (1964) 21:50 (15.) - Ohme Katrin (1959) 23:43 (20.) - Scheifler Judith (1963) 24:25 (23.)

3 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1 59 + 51
Wege Carmella (1980) 21:54 (16.) - Ludwig-Crede Daniela (1977) 22:06 (17.) - Schmermund Simone (1976) 25:32
(26.)

Crosslauf, Männliche Jugend U20 08.11.2025 / 12:05
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 663 Bauer Clemens 2006 HE TV Waldstraße Wiesbaden 14:58
2 543 Hermenau Aaron 2006 HE Laufteam Kassel 15:02 + 0:04
3 569 Steiß Laurenz Christian 2007 HE VfL 1860 Marburg 15:15 + 0:17
4 500 Knauer Tom 2007 HE SSC Hanau-Rodenbach 15:26 + 0:28
5 450 Hopp Yann-Hendrik 2007 HE Eintracht Frankfurt e.V. 15:42 + 0:44
6 581 Späth Tim 2006 HE LC Mengerskirchen 15:50 + 0:52
7 364 Credner Kjell Jona 2006 HE VfL Altenstadt 16:03 + 1:05
8 596 Kleinschmidt Max 2006 HE TSV Niederelsungen 16:37 + 1:39
9 582 Vera Paez Lucas 2007 HE LC Mengerskirchen 16:50 + 1:52

10 452 Joost Lior 2007 HE Eintracht Frankfurt e.V. 17:20 + 2:22
11 451 Jacob Gustav 2006 HE Eintracht Frankfurt e.V. 17:26 + 2:28
12 379 Nagel Janis 2006 HE VfL Altenstadt 18:34 + 3:36
13 580 Meuser Antonio 2006 HE LC Mengerskirchen 19:50 + 4:52

Mannschaftswertung Crosslauf (Männliche Jugend U20)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 Eintracht Frankfurt e.V. 1 26
Hopp Yann-Hendrik (2007) 15:42 (5.) - Joost Lior (2007) 17:20 (10.) - Jacob Gustav (2006) 17:26 (11.)

2 LC Mengerskirchen 1 28 + 2
Späth Tim (2006) 15:50 (6.) - Vera Paez Lucas (2007) 16:50 (9.) - Meuser Antonio (2006) 19:50 (13.)

Crosslauf, Weibliche Jugend U20 08.11.2025 / 11:30
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 454 Lösel Hannah 2007 HE Eintracht Frankfurt e.V. 17:22
2 669 Hück Lynn 2007 HE TV Waldstraße Wiesbaden 17:48 + 0:26
3 597 Palisaar Marja-Leena 2007 HE TSV Niederelsungen 17:52 + 0:30
4 688 Schunck Emma 2007 HE LG Reinhardswald 19:47 + 2:25
5 544 Kroll Carolin 2007 HE Laufteam Kassel 20:05 + 2:43
6 508 Schenk Emily 2006 HE SSC Hanau-Rodenbach 20:07 + 2:45
7 446 Boßler Norah 2007 HE Eintracht Frankfurt e.V. 22:13 + 4:51

Crosslauf, Männliche Jugend U18 08.11.2025 / 12:05
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 510 Völker Tim 2008 HE SSC Hanau-Rodenbach 14:51
2 431 Bohr David 2008 HE SG Egelsbach 1874 e.V. 15:01 + 0:10
3 424 Schrick Fabian Laurenz 2008 HE ASC Darmstadt 15:44 + 0:53
4 473 Hardt Lennox 2009 HE LGV Marathon Gießen 15:54 + 1:03
5 455 O‘Brien Kilian 2009 HE Eintracht Frankfurt e.V. 15:55 + 1:04
6 691 Kleesiek Leo 2009 HE LAV Kassel 16:01 + 1:10
7 577 Wicke Aaron 2008 HE MT Melsungen 16:22 + 1:31
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Crosslauf, Männliche Jugend U18 - Fortsetzung 08.11.2025 / 12:05
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

8 687 Lüning Connor 2008 HE SSC Hanau-Rodenbach 16:42 + 1:51
9 681 Hörselmann Kilian 2009 HE Wiesbadener LV 16:55 + 2:04

10 625 Klinge Linus 2009 HE LG Reinhardswald 16:57 + 2:06
11 576 Webelhuth Jonas 2008 HE MT Melsungen 17:07 + 2:16
12 366 Frank Lenny Luca 2009 HE VfL Altenstadt 17:18 + 2:27
13 619 Bick Johnny 2010 HE LG Reinhardswald 17:23 + 2:32
14 613 Evert Maximilian 2009 HE TV Petersberg 17:52 + 3:01
15 495 Drege Philipp 2009 HE SSC Hanau-Rodenbach 18:03 + 3:12
16 575 Merk Jonas 2009 HE MT Melsungen 18:03 + 3:12
17 378 Molitor Moritz 2009 HE VfL Altenstadt 18:19 + 3:28
18 623 Hölke Ben 2010 HE LG Reinhardswald 19:06 + 4:15
19 467 Bennewitz Anton 2009 HE TG Sachsenhausen 19:22 + 4:31
20 365 Fliedner Adrian 2010 HE VfL Altenstadt 20:41 + 5:50
21 653 Bari Aurelius Lex 2008 HE TV Weißkirchen 22:03 + 7:12

Mannschaftswertung Crosslauf (Männliche Jugend U18)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SSC Hanau-Rodenbach 1 24
Völker Tim (2008) 14:51 (1.) - Lüning Connor (2008) 16:42 (8.) - Drege Philipp (2009) 18:03 (15.)

2 MT Melsungen 1 34 + 10
Wicke Aaron (2008) 16:22 (7.) - Webelhuth Jonas (2008) 17:07 (11.) - Merk Jonas (2009) 18:03 (16.)

3 LG Reinhardswald 1 41 + 17
Klinge Linus (2009) 16:57 (10.) - Bick Johnny (2010) 17:23 (13.) - Hölke Ben (2010) 19:06 (18.)

4 VfL Altenstadt 1 49 + 25
Frank Lenny Luca (2009) 17:18 (12.) - Molitor Moritz (2009) 18:19 (17.) - Fliedner Adrian (2010) 20:41 (20.)

Crosslauf, Weibliche Jugend U18 08.11.2025 / 11:30
Länge: 4,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 448 Brzoska Luise 2010 HE Eintracht Frankfurt e.V. 16:52
2 472 Tortell Amelie 2008 HE LG OVAG Friedberg-

Fauerbach
17:44 + 0:52

3 406 Harjes Nele 2008 HE LG VfL/SSG Bensheim 18:32 + 1:40
4 447 Broum Soumia 2009 HE Eintracht Frankfurt e.V. 18:47 + 1:55
5 690 Veith Lina 2009 HE Hünfelder SV 19:36 + 2:44
6 612 Bug Ida 2009 HE TV Petersberg 19:49 + 2:57
7 496 Habtemichael Nimora 2009 HE SSC Hanau-Rodenbach 20:01 + 3:09
8 408 Ivanova Sophia 2008 HE LG VfL/SSG Bensheim 20:12 + 3:20

Crosslauf, M15, M14 08.11.2025 / 12:55
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 689 Veith Felix 2011 HE Hünfelder SV 10:07
2 676 Sinitsyn Bogdan 2010 HE TV Waldstraße Wiesbaden 10:16 + 0:09
3 588 Bänsch Torres Martin 2010 HE TSV Niederelsungen 10:36 + 0:29
4 593 Funke Paul 2010 HE TSV Niederelsungen 10:38 + 0:31
5 667 Haas Matti 2011 HE TV Waldstraße Wiesbaden 10:42 + 0:35
6 594 Kaiser Luca 2010 HE TSV Niederelsungen 10:44 + 0:37
7 657 Pyrlik Liam 2011 HE LG Wettenberg 10:50 + 0:43
8 405 Glock Nils Janis 2010 HE LG VfL/SSG Bensheim 10:58 + 0:51
9 470 Seelig Momme 2010 HE TG Sachsenhausen 11:02 + 0:55

10 572 von Heemskerck Frederik 2010 HE VfL 1860 Marburg 11:03 + 0:56
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Crosslauf, M15, M14 - Fortsetzung 08.11.2025 / 12:55
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

11 505 Opper Tim 2011 HE SSC Hanau-Rodenbach 11:04 + 0:57
12 426 Stoerkle Leonardo Massimo 2010 HE ASC Darmstadt 11:06 + 0:59
13 665 Cohrs Till 2010 HE TV Waldstraße Wiesbaden 11:06 + 0:59
14 650 Heß Emil 2011 HE MTV Urberach 11:08 + 1:01
15 683 Tolksdorf Erik 2010 HE Wiesbadener LV 11:15 + 1:08
16 602 Hofmann Konstantin 2011 HE Spiridon Club Oberlahn 11:21 + 1:14
17 599 Wanke Finn 2011 HE TSV Niederelsungen 11:31 + 1:24
18 399 Lenz Louis 2010 HE KSV Baunatal 11:32 + 1:25
19 590 Behle Sönke 2010 HE TSV Niederelsungen 11:33 + 1:26
20 560 Bauer Felix Jonathan 2011 HE VfL 1860 Marburg 11:43 + 1:36
21 511 Vrabac Zinedin 2011 HE SSC Hanau-Rodenbach 11:45 + 1:38
22 407 Ivanov Alexander 2011 HE LG VfL/SSG Bensheim 11:46 + 1:39
23 579 Kessler Christian Konrad

Falk
2011 HE LC Mengerskirchen 11:46 + 1:39

24 515 Bischof Colin 2011 HE TSV Höchst 12:02 + 1:55
25 570 Straumitis Rihards 2011 HE VfL 1860 Marburg 12:15 + 2:08
26 512 Wegmann Till 2011 HE SSC Hanau-Rodenbach 12:23 + 2:16
27 391 Gossenauer Samuel 2011 HE LG Bad Soden/Neuenhain 12:30 + 2:23
28 595 Klein Paul 2013 HE TSV Niederelsungen 12:39 + 2:32
29 524 Hasenauer Jan 2011 HE Hünfelder SV 13:50 + 3:43
30 401 Roth Moritz 2010 HE KSV Baunatal 14:29 + 4:22

Mannschaftswertung Crosslauf (M15, M14)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 TSV Niederelsungen 1 13
Bänsch Torres Martin (2010) 10:36 (3.) - Funke Paul (2010) 10:38 (4.) - Kaiser Luca (2010) 10:44 (6.)

2 TV Waldstraße Wiesbaden 1 20 + 7
Sinitsyn Bogdan (2010) 10:16 (2.) - Haas Matti (2011) 10:42 (5.) - Cohrs Till (2010) 11:06 (13.)

3 VfL 1860 Marburg 1 55 + 42
von Heemskerck Frederik (2010) 11:03 (10.) - Bauer Felix Jonathan (2011) 11:43 (20.) - Straumitis Rihards (2011)
12:15 (25.)

4 SSC Hanau-Rodenbach 1 58 + 45
Opper Tim (2011) 11:04 (11.) - Vrabac Zinedin (2011) 11:45 (21.) - Wegmann Till (2011) 12:23 (26.)

5 TSV Niederelsungen 2 64 + 51
Wanke Finn (2011) 11:31 (17.) - Behle Sönke (2010) 11:33 (19.) - Klein Paul (2013) 12:39 (28.)

Crosslauf, Jugend M15 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 12:55
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 676 Sinitsyn Bogdan 2010 HE TV Waldstraße Wiesbaden 10:16
2 588 Bänsch Torres Martin 2010 HE TSV Niederelsungen 10:36 + 0:20
3 593 Funke Paul 2010 HE TSV Niederelsungen 10:38 + 0:22
4 594 Kaiser Luca 2010 HE TSV Niederelsungen 10:44 + 0:28
5 405 Glock Nils Janis 2010 HE LG VfL/SSG Bensheim 10:58 + 0:42
6 470 Seelig Momme 2010 HE TG Sachsenhausen 11:02 + 0:46
7 572 von Heemskerck Frederik 2010 HE VfL 1860 Marburg 11:03 + 0:47
8 426 Stoerkle Leonardo Massimo 2010 HE ASC Darmstadt 11:06 + 0:50
9 665 Cohrs Till 2010 HE TV Waldstraße Wiesbaden 11:06 + 0:50

10 683 Tolksdorf Erik 2010 HE Wiesbadener LV 11:15 + 0:59
11 399 Lenz Louis 2010 HE KSV Baunatal 11:32 + 1:16
12 590 Behle Sönke 2010 HE TSV Niederelsungen 11:33 + 1:17
13 401 Roth Moritz 2010 HE KSV Baunatal 14:29 + 4:13
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Crosslauf, Jugend M14 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 12:55
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 689 Veith Felix 2011 HE Hünfelder SV 10:07
2 667 Haas Matti 2011 HE TV Waldstraße Wiesbaden 10:42 + 0:35
3 657 Pyrlik Liam 2011 HE LG Wettenberg 10:50 + 0:43
4 505 Opper Tim 2011 HE SSC Hanau-Rodenbach 11:04 + 0:57
5 650 Heß Emil 2011 HE MTV Urberach 11:08 + 1:01
6 602 Hofmann Konstantin 2011 HE Spiridon Club Oberlahn 11:21 + 1:14
7 599 Wanke Finn 2011 HE TSV Niederelsungen 11:31 + 1:24
8 560 Bauer Felix Jonathan 2011 HE VfL 1860 Marburg 11:43 + 1:36
9 511 Vrabac Zinedin 2011 HE SSC Hanau-Rodenbach 11:45 + 1:38

10 407 Ivanov Alexander 2011 HE LG VfL/SSG Bensheim 11:46 + 1:39
11 579 Kessler Christian Konrad

Falk
2011 HE LC Mengerskirchen 11:46 + 1:39

12 515 Bischof Colin 2011 HE TSV Höchst 12:02 + 1:55
13 570 Straumitis Rihards 2011 HE VfL 1860 Marburg 12:15 + 2:08
14 512 Wegmann Till 2011 HE SSC Hanau-Rodenbach 12:23 + 2:16
15 391 Gossenauer Samuel 2011 HE LG Bad Soden/Neuenhain 12:30 + 2:23
16 595 Klein Paul 2013 HE TSV Niederelsungen 12:39 + 2:32
17 524 Hasenauer Jan 2011 HE Hünfelder SV 13:50 + 3:43

Mannschaftswertung Crosslauf (M15, M14)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 TSV Niederelsungen 1 13
Bänsch Torres Martin (2010) 10:36 (3.) - Funke Paul (2010) 10:38 (4.) - Kaiser Luca (2010) 10:44 (6.)

2 TV Waldstraße Wiesbaden 1 20 + 7
Sinitsyn Bogdan (2010) 10:16 (2.) - Haas Matti (2011) 10:42 (5.) - Cohrs Till (2010) 11:06 (13.)

3 VfL 1860 Marburg 1 55 + 42
von Heemskerck Frederik (2010) 11:03 (10.) - Bauer Felix Jonathan (2011) 11:43 (20.) - Straumitis Rihards (2011)
12:15 (25.)

4 SSC Hanau-Rodenbach 1 58 + 45
Opper Tim (2011) 11:04 (11.) - Vrabac Zinedin (2011) 11:45 (21.) - Wegmann Till (2011) 12:23 (26.)

5 TSV Niederelsungen 2 64 + 51
Wanke Finn (2011) 11:31 (17.) - Behle Sönke (2010) 11:33 (19.) - Klein Paul (2013) 12:39 (28.)

Crosslauf, W15, W14 08.11.2025 / 12:30
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 674 Rittgen Lina 2011 HE TV Waldstraße Wiesbaden 12:09
2 641 Quehl Marielies 2010 HE SC Steinatal 12:22 + 0:13
3 647 Strauch Finja 2010 HE TG Traisa 12:28 + 0:19
4 649 Krudewig Luana 2010 HE ESV Jahn Treysa 12:39 + 0:30
5 414 Mai Ella Melek 2011 HE ASC 1990 Breidenbach 13:00 + 0:51
6 400 Linge Tamina 2011 HE KSV Baunatal 13:05 + 0:56
7 554 Büscher Helen 2010 HE MTV Kronberg Leichtathletik 13:06 + 0:57
8 514 Vogt Nina 2010 HE TSV Heusenstamm 13:15 + 1:06
9 404 Eßinger Louisa 2010 HE LG VfL/SSG Bensheim 13:33 + 1:24

10 631 Sprecher Lotte 2013 HE LG Reinhardswald 13:48 + 1:39
11 633 Wirth Julika 2013 HE LG Reinhardswald 13:59 + 1:50
12 627 Rittmeier Lena 2012 HE LG Reinhardswald 14:00 + 1:51
13 634 zur Horst-Meyer Ida 2011 HE LG Reinhardswald 14:02 + 1:53
14 626 Müller Mila 2013 HE LG Reinhardswald 14:02 + 1:53
15 620 Bönning Emma 2010 HE LG Reinhardswald 14:23 + 2:14
16 519 Cean Joelina 2011 HE Hünfelder SV 14:28 + 2:19
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Crosslauf, W15, W14 - Fortsetzung 08.11.2025 / 12:30
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

17 654 Uhlig Leni 2011 HE TV Weißkirchen 14:54 + 2:45
18 376 Memmel Ida 2011 HE VfL Altenstadt 14:55 + 2:46

Mannschaftswertung Crosslauf (W15, W14)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 LG Reinhardswald 1 33
Sprecher Lotte (2013) 13:48 (10.) - Wirth Julika (2013) 13:59 (11.) - Rittmeier Lena (2012) 14:00 (12.)

2 LG Reinhardswald 2 42 + 9
zur Horst-Meyer Ida (2011) 14:02 (13.) - Müller Mila (2013) 14:02 (14.) - Bönning Emma (2010) 14:23 (15.)

Crosslauf, Jugend W15 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 12:30
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 641 Quehl Marielies 2010 HE SC Steinatal 12:22
2 647 Strauch Finja 2010 HE TG Traisa 12:28 + 0:06
3 649 Krudewig Luana 2010 HE ESV Jahn Treysa 12:39 + 0:17
4 554 Büscher Helen 2010 HE MTV Kronberg Leichtathletik 13:06 + 0:44
5 514 Vogt Nina 2010 HE TSV Heusenstamm 13:15 + 0:53
6 404 Eßinger Louisa 2010 HE LG VfL/SSG Bensheim 13:33 + 1:11
7 620 Bönning Emma 2010 HE LG Reinhardswald 14:23 + 2:01

Crosslauf, Jugend W14 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 12:30
Länge: 3km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 674 Rittgen Lina 2011 HE TV Waldstraße Wiesbaden 12:09
2 414 Mai Ella Melek 2011 HE ASC 1990 Breidenbach 13:00 + 0:51
3 400 Linge Tamina 2011 HE KSV Baunatal 13:05 + 0:56
4 631 Sprecher Lotte 2013 HE LG Reinhardswald 13:48 + 1:39
5 633 Wirth Julika 2013 HE LG Reinhardswald 13:59 + 1:50
6 627 Rittmeier Lena 2012 HE LG Reinhardswald 14:00 + 1:51
7 634 zur Horst-Meyer Ida 2011 HE LG Reinhardswald 14:02 + 1:53
8 626 Müller Mila 2013 HE LG Reinhardswald 14:02 + 1:53
9 519 Cean Joelina 2011 HE Hünfelder SV 14:28 + 2:19

10 654 Uhlig Leni 2011 HE TV Weißkirchen 14:54 + 2:45
11 376 Memmel Ida 2011 HE VfL Altenstadt 14:55 + 2:46

Mannschaftswertung Crosslauf (W15, W14)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 LG Reinhardswald 1 33
Sprecher Lotte (2013) 13:48 (10.) - Wirth Julika (2013) 13:59 (11.) - Rittmeier Lena (2012) 14:00 (12.)

2 LG Reinhardswald 2 42 + 9
zur Horst-Meyer Ida (2011) 14:02 (13.) - Müller Mila (2013) 14:02 (14.) - Bönning Emma (2010) 14:23 (15.)

Crosslauf, M13, M12 08.11.2025 / 13:40
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 380 Roth Rafael 2012 HE VfL Altenstadt 5:19
2 692 Becker Lasse 2012 HE Laufteam Kassel 5:21 + 0:02
3 566 Sannes Jonne 2013 HE VfL 1860 Marburg 5:34 + 0:15
4 571 Visekruna Oskar 2012 HE VfL 1860 Marburg 5:39 + 0:20
5 629 Scholz Moritz 2012 HE LG Reinhardswald 5:43 + 0:24
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Crosslauf, M13, M12 - Fortsetzung 08.11.2025 / 13:40
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

6 607 Meisinger Paul 2012 HE LG Odenwald 5:43 + 0:24
7 567 Scheid Frederik 2012 HE VfL 1860 Marburg 5:45 + 0:26
8 685 Würthwein Nico 2013 HE Wiesbadener LV 5:47 + 0:28
9 562 Erb Florian 2013 HE VfL 1860 Marburg 5:47 + 0:28

10 628 Schlesinger Levi 2012 HE LG Reinhardswald 5:48 + 0:29
11 387 Siefert Jonas 2014 HE LG Odenwald 5:48 + 0:29
12 639 Weißmantel Michel 2013 HE TV Seeheim 5:50 + 0:31
13 555 Bernhards Jasper 2013 HE LG Langen 5:54 + 0:35
14 385 Zimmer Leo 2014 HE VfL Altenstadt 5:55 + 0:36
15 468 Pierobon Gass Damien 2013 HE TG Sachsenhausen 5:58 + 0:39
16 425 Simon Tim 2012 HE ASC Darmstadt 5:58 + 0:39
17 537 Wingenfeld Leo 2012 HE Hünfelder SV 5:59 + 0:40
18 632 Thiemann Jannes 2012 HE LG Reinhardswald 6:02 + 0:43
19 497 Heber Lucas 2014 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:03 + 0:44
20 680 Alberts Emil 2013 HE Wiesbadener LV 6:08 + 0:49
21 536 Schmitt Lennart 2012 HE Hünfelder SV 6:08 + 0:49
22 666 Does Tamino 2013 HE TV Waldstraße Wiesbaden 6:09 + 0:50
23 679 Winter Vincent 2013 HE TV Waldstraße Wiesbaden 6:10 + 0:51
24 384 Trzewik Mika 2012 HE VfL Altenstadt 6:11 + 0:52
25 381 Schenk Jannik 2012 HE VfL Altenstadt 6:17 + 0:58
26 491 Baumgart Leon 2012 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:17 + 0:58
27 644 Münstermann Jonas 2012 HE TG Traisa 6:18 + 0:59
28 684 Tuscher Theodor 2013 HE Wiesbadener LV 6:19 + 1:00
29 648 Strauch Leif 2012 HE TG Traisa 6:20 + 1:01
30 564 Könnemann Milan 2012 HE VfL 1860 Marburg 6:21 + 1:02
31 531 Leibold Fabian 2013 HE Hünfelder SV 6:30 + 1:11
32 565 Nau Julian 2014 HE VfL 1860 Marburg 6:31 + 1:12
33 642 Lewin Lars 2012 HE TG Traisa 6:31 + 1:12
34 646 Schugens Malte 2012 HE TG Traisa 6:34 + 1:15
35 561 Bauer Simon 2014 HE VfL 1860 Marburg 6:35 + 1:16
36 608 Preusker Lino 2013 HE LG Odenwald 6:36 + 1:17
37 645 Rädel Anton 2012 HE TG Traisa 6:40 + 1:21
38 423 Radke Marvin 2013 HE ASC Darmstadt 6:42 + 1:23
39 530 Kottke Tim 2014 HE Hünfelder SV 6:46 + 1:27
40 558 Babiloni Tenbieg Maël 2014 HE VfL 1860 Marburg 6:47 + 1:28
41 529 Kottke Max 2014 HE Hünfelder SV 6:51 + 1:32
42 527 Koppenhöhl Ben 2014 HE Hünfelder SV 6:54 + 1:35
43 382 Schlosser Ben 2013 HE VfL Altenstadt 6:55 + 1:36
44 361 Beck Neo Felix 2013 HE VfL Altenstadt 7:10 + 1:51

Mannschaftswertung Crosslauf (M13, M12)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 VfL 1860 Marburg 1 14
Sannes Jonne (2013) 5:34 (3.) - Visekruna Oskar (2012) 5:39 (4.) - Scheid Frederik (2012) 5:45 (7.)

2 LG Reinhardswald 1 33 + 19
Scholz Moritz (2012) 5:43 (5.) - Schlesinger Levi (2012) 5:48 (10.) - Thiemann Jannes (2012) 6:02 (18.)

3 VfL Altenstadt 1 39 + 25
Roth Rafael (2012) 5:19 (1.) - Zimmer Leo (2014) 5:55 (14.) - Trzewik Mika (2012) 6:11 (24.)

4 LG Odenwald 1 53 + 39
Meisinger Paul (2012) 5:43 (6.) - Siefert Jonas (2014) 5:48 (11.) - Preusker Lino (2013) 6:36 (36.)
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Mannschaftswertung Crosslauf (M13, M12)
Fortsetzung

Rang Verein Team Punkte Diff

5 Wiesbadener LV 1 56 + 42
Würthwein Nico (2013) 5:47 (8.) - Alberts Emil (2013) 6:08 (20.) - Tuscher Theodor (2013) 6:19 (28.)

6 Hünfelder SV 1 69 + 55
Wingenfeld Leo (2012) 5:59 (17.) - Schmitt Lennart (2012) 6:08 (21.) - Leibold Fabian (2013) 6:30 (31.)

7 VfL 1860 Marburg 2 71 + 57
Erb Florian (2013) 5:47 (9.) - Könnemann Milan (2012) 6:21 (30.) - Nau Julian (2014) 6:31 (32.)

8 TG Traisa 1 89 + 75
Münstermann Jonas (2012) 6:18 (27.) - Strauch Leif (2012) 6:20 (29.) - Lewin Lars (2012) 6:31 (33.)

9 VfL Altenstadt 2 112 + 98
Schenk Jannik (2012) 6:17 (25.) - Schlosser Ben (2013) 6:55 (43.) - Beck Neo Felix (2013) 7:10 (44.)

10 Hünfelder SV 2 122 + 108
Kottke Tim (2014) 6:46 (39.) - Kottke Max (2014) 6:51 (41.) - Koppenhöhl Ben (2014) 6:54 (42.)

Crosslauf, Jugend M13 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 13:40
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 380 Roth Rafael 2012 HE VfL Altenstadt 5:19
2 692 Becker Lasse 2012 HE Laufteam Kassel 5:21 + 0:02
3 571 Visekruna Oskar 2012 HE VfL 1860 Marburg 5:39 + 0:20
4 629 Scholz Moritz 2012 HE LG Reinhardswald 5:43 + 0:24
5 607 Meisinger Paul 2012 HE LG Odenwald 5:43 + 0:24
6 567 Scheid Frederik 2012 HE VfL 1860 Marburg 5:45 + 0:26
7 628 Schlesinger Levi 2012 HE LG Reinhardswald 5:48 + 0:29
8 425 Simon Tim 2012 HE ASC Darmstadt 5:58 + 0:39
9 537 Wingenfeld Leo 2012 HE Hünfelder SV 5:59 + 0:40

10 632 Thiemann Jannes 2012 HE LG Reinhardswald 6:02 + 0:43
11 536 Schmitt Lennart 2012 HE Hünfelder SV 6:08 + 0:49
12 384 Trzewik Mika 2012 HE VfL Altenstadt 6:11 + 0:52
13 381 Schenk Jannik 2012 HE VfL Altenstadt 6:17 + 0:58
14 491 Baumgart Leon 2012 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:17 + 0:58
15 644 Münstermann Jonas 2012 HE TG Traisa 6:18 + 0:59
16 648 Strauch Leif 2012 HE TG Traisa 6:20 + 1:01
17 564 Könnemann Milan 2012 HE VfL 1860 Marburg 6:21 + 1:02
18 642 Lewin Lars 2012 HE TG Traisa 6:31 + 1:12
19 646 Schugens Malte 2012 HE TG Traisa 6:34 + 1:15
20 645 Rädel Anton 2012 HE TG Traisa 6:40 + 1:21

Crosslauf, Jugend M12 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 13:40
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 566 Sannes Jonne 2013 HE VfL 1860 Marburg 5:34
2 685 Würthwein Nico 2013 HE Wiesbadener LV 5:47 + 0:13
3 562 Erb Florian 2013 HE VfL 1860 Marburg 5:47 + 0:13
4 387 Siefert Jonas 2014 HE LG Odenwald 5:48 + 0:14
5 639 Weißmantel Michel 2013 HE TV Seeheim 5:50 + 0:16
6 555 Bernhards Jasper 2013 HE LG Langen 5:54 + 0:20
7 385 Zimmer Leo 2014 HE VfL Altenstadt 5:55 + 0:21
8 468 Pierobon Gass Damien 2013 HE TG Sachsenhausen 5:58 + 0:24
9 497 Heber Lucas 2014 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:03 + 0:29

10 680 Alberts Emil 2013 HE Wiesbadener LV 6:08 + 0:34
11 666 Does Tamino 2013 HE TV Waldstraße Wiesbaden 6:09 + 0:35
12 679 Winter Vincent 2013 HE TV Waldstraße Wiesbaden 6:10 + 0:36
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Crosslauf, Jugend M12 (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung 08.11.2025 / 13:40
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

13 684 Tuscher Theodor 2013 HE Wiesbadener LV 6:19 + 0:45
14 531 Leibold Fabian 2013 HE Hünfelder SV 6:30 + 0:56
15 565 Nau Julian 2014 HE VfL 1860 Marburg 6:31 + 0:57
16 561 Bauer Simon 2014 HE VfL 1860 Marburg 6:35 + 1:01
17 608 Preusker Lino 2013 HE LG Odenwald 6:36 + 1:02
18 423 Radke Marvin 2013 HE ASC Darmstadt 6:42 + 1:08
19 530 Kottke Tim 2014 HE Hünfelder SV 6:46 + 1:12
20 558 Babiloni Tenbieg Maël 2014 HE VfL 1860 Marburg 6:47 + 1:13
21 529 Kottke Max 2014 HE Hünfelder SV 6:51 + 1:17
22 527 Koppenhöhl Ben 2014 HE Hünfelder SV 6:54 + 1:20
23 382 Schlosser Ben 2013 HE VfL Altenstadt 6:55 + 1:21
24 361 Beck Neo Felix 2013 HE VfL Altenstadt 7:10 + 1:36

Mannschaftswertung Crosslauf (M13, M12)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 VfL 1860 Marburg 1 14
Sannes Jonne (2013) 5:34 (3.) - Visekruna Oskar (2012) 5:39 (4.) - Scheid Frederik (2012) 5:45 (7.)

2 LG Reinhardswald 1 33 + 19
Scholz Moritz (2012) 5:43 (5.) - Schlesinger Levi (2012) 5:48 (10.) - Thiemann Jannes (2012) 6:02 (18.)

3 VfL Altenstadt 1 39 + 25
Roth Rafael (2012) 5:19 (1.) - Zimmer Leo (2014) 5:55 (14.) - Trzewik Mika (2012) 6:11 (24.)

4 LG Odenwald 1 53 + 39
Meisinger Paul (2012) 5:43 (6.) - Siefert Jonas (2014) 5:48 (11.) - Preusker Lino (2013) 6:36 (36.)

5 Wiesbadener LV 1 56 + 42
Würthwein Nico (2013) 5:47 (8.) - Alberts Emil (2013) 6:08 (20.) - Tuscher Theodor (2013) 6:19 (28.)

6 Hünfelder SV 1 69 + 55
Wingenfeld Leo (2012) 5:59 (17.) - Schmitt Lennart (2012) 6:08 (21.) - Leibold Fabian (2013) 6:30 (31.)

7 VfL 1860 Marburg 2 71 + 57
Erb Florian (2013) 5:47 (9.) - Könnemann Milan (2012) 6:21 (30.) - Nau Julian (2014) 6:31 (32.)

8 TG Traisa 1 89 + 75
Münstermann Jonas (2012) 6:18 (27.) - Strauch Leif (2012) 6:20 (29.) - Lewin Lars (2012) 6:31 (33.)

9 VfL Altenstadt 2 112 + 98
Schenk Jannik (2012) 6:17 (25.) - Schlosser Ben (2013) 6:55 (43.) - Beck Neo Felix (2013) 7:10 (44.)

10 Hünfelder SV 2 122 + 108
Kottke Tim (2014) 6:46 (39.) - Kottke Max (2014) 6:51 (41.) - Koppenhöhl Ben (2014) 6:54 (42.)

Crosslauf, W13, W12 08.11.2025 / 13:20
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 504 Opper Eva 2013 HE SSC Hanau-Rodenbach 5:57
2 618 Wiebe Ortiz Valentina 2012 HE TSV Pfungstadt 6:05 + 0:08
3 617 Schmälter Nele 2012 HE TSV Pfungstadt 6:07 + 0:10
4 409 Krafft Alisa 2012 HE LG VfL/SSG Bensheim 6:11 + 0:14
5 549 Bachmann Carla 2012 HE LAV Kassel 6:11 + 0:14
6 643 Mauer Lina Luise 2013 HE TG Traisa 6:14 + 0:17
7 630 Sogojeva Sumea 2013 HE LG Reinhardswald 6:16 + 0:19
8 563 Hoß Antonia 2012 HE VfL 1860 Marburg 6:16 + 0:19
9 591 Decker Emma 2012 HE TSV Niederelsungen 6:23 + 0:26

10 432 Fallier Greta Emilia 2012 HE TLV Eichenzell 6:24 + 0:27
11 589 Behle Fenja 2013 HE TSV Niederelsungen 6:25 + 0:28
12 523 Hasenauer Frieda 2014 HE Hünfelder SV 6:27 + 0:30
13 492 Bertsch Johanna 2013 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:27 + 0:30
14 686 Helfrich Merle 2013 HE TSV 09 Poppenhausen 6:28 + 0:31
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Crosslauf, W13, W12 - Fortsetzung 08.11.2025 / 13:20
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

15 375 Maiano Lisa Giulia 2013 HE VfL Altenstadt 6:28 + 0:31
16 490 Baumgart Lena 2014 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:34 + 0:37
17 372 Landmann Grace 2012 HE VfL Altenstadt 6:35 + 0:38
18 621 Bönning Klara 2013 HE LG Reinhardswald 6:37 + 0:40
19 522 Hasenauer Emma 2014 HE Hünfelder SV 6:38 + 0:41
20 601 Weis Aria 2013 HE TSG Niederhofheim 6:41 + 0:44
21 528 Kottke Luna 2014 HE Hünfelder SV 6:41 + 0:44
22 419 Braun Hadassah 2012 HE ASC Darmstadt 6:44 + 0:47
23 398 Lenz Lenja 2012 HE KSV Baunatal 6:46 + 0:49
24 592 Funke Greta 2012 HE TSV Niederelsungen 6:48 + 0:51
25 609 Schrod Mayla 2013 HE LG Odenwald 6:49 + 0:52
26 516 Bischof Noelle 2013 HE TSV Höchst 6:54 + 0:57
27 517 Nitschke Nele 2012 HE Homberger Turnerschaft

1862
6:55 + 0:58

28 656 Pyrlik Lenia 2014 HE LG Wettenberg 6:57 + 1:00
29 598 Täger Flora 2013 HE TSV Niederelsungen 6:58 + 1:01
30 616 Rettig Luisa Sophie 2014 HE TSV Pfungstadt 6:59 + 1:02
31 615 Kronburg Valerie 2013 HE TSV Pfungstadt 7:00 + 1:03
32 693 Thiemann Lotte 2014 HE LG Reinhardswald 7:03 + 1:06
33 518 Adamczyk Emma 2014 HE Hünfelder SV 7:03 + 1:06
34 610 Segbers Luisa 2012 HE LG Odenwald 7:04 + 1:07
35 533 Rys Anastasia 2014 HE Hünfelder SV 7:05 + 1:08
36 600 Wanke Lena 2014 HE TSV Niederelsungen 7:05 + 1:08
37 526 Keidel Hannah Sophie 2012 HE Hünfelder SV 7:06 + 1:09
38 469 Seelig Mailin Hannah 2012 HE TG Sachsenhausen 7:08 + 1:11
39 377 Memmel Lea 2013 HE VfL Altenstadt 7:12 + 1:15
40 362 Brandt Noomi 2013 HE VfL Altenstadt 7:14 + 1:17

Mannschaftswertung Crosslauf (W13, W12)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SSC Hanau-Rodenbach 1 30
Opper Eva (2013) 5:57 (1.) - Bertsch Johanna (2013) 6:27 (13.) - Baumgart Lena (2014) 6:34 (16.)

2 TSV Pfungstadt 1 35 + 5
Wiebe Ortiz Valentina (2012) 6:05 (2.) - Schmälter Nele (2012) 6:07 (3.) - Rettig Luisa Sophie (2014) 6:59 (30.)

3 TSV Niederelsungen 1 44 + 14
Decker Emma (2012) 6:23 (9.) - Behle Fenja (2013) 6:25 (11.) - Funke Greta (2012) 6:48 (24.)

4 Hünfelder SV 1 52 + 22
Hasenauer Frieda (2014) 6:27 (12.) - Hasenauer Emma (2014) 6:38 (19.) - Kottke Luna (2014) 6:41 (21.)

5 LG Reinhardswald 1 57 + 27
Sogojeva Sumea (2013) 6:16 (7.) - Bönning Klara (2013) 6:37 (18.) - Thiemann Lotte (2014) 7:03 (32.)

6 VfL Altenstadt 1 71 + 41
Maiano Lisa Giulia (2013) 6:28 (15.) - Landmann Grace (2012) 6:35 (17.) - Memmel Lea (2013) 7:12 (39.)

7 Hünfelder SV 2 105 + 75
Adamczyk Emma (2014) 7:03 (33.) - Rys Anastasia (2014) 7:05 (35.) - Keidel Hannah Sophie (2012) 7:06 (37.)

Crosslauf, Jugend W13 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 13:20
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 618 Wiebe Ortiz Valentina 2012 HE TSV Pfungstadt 6:05
2 617 Schmälter Nele 2012 HE TSV Pfungstadt 6:07 + 0:02
3 409 Krafft Alisa 2012 HE LG VfL/SSG Bensheim 6:11 + 0:06
4 549 Bachmann Carla 2012 HE LAV Kassel 6:11 + 0:06
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Crosslauf, Jugend W13 (aus gemeinsamem Bewerb) - Fortsetzung 08.11.2025 / 13:20
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

5 563 Hoß Antonia 2012 HE VfL 1860 Marburg 6:16 + 0:11
6 591 Decker Emma 2012 HE TSV Niederelsungen 6:23 + 0:18
7 432 Fallier Greta Emilia 2012 HE TLV Eichenzell 6:24 + 0:19
8 372 Landmann Grace 2012 HE VfL Altenstadt 6:35 + 0:30
9 419 Braun Hadassah 2012 HE ASC Darmstadt 6:44 + 0:39

10 398 Lenz Lenja 2012 HE KSV Baunatal 6:46 + 0:41
11 592 Funke Greta 2012 HE TSV Niederelsungen 6:48 + 0:43
12 517 Nitschke Nele 2012 HE Homberger Turnerschaft

1862
6:55 + 0:50

13 610 Segbers Luisa 2012 HE LG Odenwald 7:04 + 0:59
14 526 Keidel Hannah Sophie 2012 HE Hünfelder SV 7:06 + 1:01
15 469 Seelig Mailin Hannah 2012 HE TG Sachsenhausen 7:08 + 1:03

Crosslauf, Jugend W12 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 13:20
Länge: 1,5km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 504 Opper Eva 2013 HE SSC Hanau-Rodenbach 5:57
2 643 Mauer Lina Luise 2013 HE TG Traisa 6:14 + 0:17
3 630 Sogojeva Sumea 2013 HE LG Reinhardswald 6:16 + 0:19
4 589 Behle Fenja 2013 HE TSV Niederelsungen 6:25 + 0:28
5 523 Hasenauer Frieda 2014 HE Hünfelder SV 6:27 + 0:30
6 492 Bertsch Johanna 2013 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:27 + 0:30
7 686 Helfrich Merle 2013 HE TSV 09 Poppenhausen 6:28 + 0:31
8 375 Maiano Lisa Giulia 2013 HE VfL Altenstadt 6:28 + 0:31
9 490 Baumgart Lena 2014 HE SSC Hanau-Rodenbach 6:34 + 0:37

10 621 Bönning Klara 2013 HE LG Reinhardswald 6:37 + 0:40
11 522 Hasenauer Emma 2014 HE Hünfelder SV 6:38 + 0:41
12 601 Weis Aria 2013 HE TSG Niederhofheim 6:41 + 0:44
13 528 Kottke Luna 2014 HE Hünfelder SV 6:41 + 0:44
14 609 Schrod Mayla 2013 HE LG Odenwald 6:49 + 0:52
15 516 Bischof Noelle 2013 HE TSV Höchst 6:54 + 0:57
16 656 Pyrlik Lenia 2014 HE LG Wettenberg 6:57 + 1:00
17 598 Täger Flora 2013 HE TSV Niederelsungen 6:58 + 1:01
18 616 Rettig Luisa Sophie 2014 HE TSV Pfungstadt 6:59 + 1:02
19 615 Kronburg Valerie 2013 HE TSV Pfungstadt 7:00 + 1:03
20 693 Thiemann Lotte 2014 HE LG Reinhardswald 7:03 + 1:06
21 518 Adamczyk Emma 2014 HE Hünfelder SV 7:03 + 1:06
22 533 Rys Anastasia 2014 HE Hünfelder SV 7:05 + 1:08
23 600 Wanke Lena 2014 HE TSV Niederelsungen 7:05 + 1:08
24 377 Memmel Lea 2013 HE VfL Altenstadt 7:12 + 1:15
25 362 Brandt Noomi 2013 HE VfL Altenstadt 7:14 + 1:17

Mannschaftswertung Crosslauf (W13, W12)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SSC Hanau-Rodenbach 1 30
Opper Eva (2013) 5:57 (1.) - Bertsch Johanna (2013) 6:27 (13.) - Baumgart Lena (2014) 6:34 (16.)

2 TSV Pfungstadt 1 35 + 5
Wiebe Ortiz Valentina (2012) 6:05 (2.) - Schmälter Nele (2012) 6:07 (3.) - Rettig Luisa Sophie (2014) 6:59 (30.)

3 TSV Niederelsungen 1 44 + 14
Decker Emma (2012) 6:23 (9.) - Behle Fenja (2013) 6:25 (11.) - Funke Greta (2012) 6:48 (24.)
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Mannschaftswertung Crosslauf (W13, W12)
Fortsetzung

Rang Verein Team Punkte Diff

4 Hünfelder SV 1 52 + 22
Hasenauer Frieda (2014) 6:27 (12.) - Hasenauer Emma (2014) 6:38 (19.) - Kottke Luna (2014) 6:41 (21.)

5 LG Reinhardswald 1 57 + 27
Sogojeva Sumea (2013) 6:16 (7.) - Bönning Klara (2013) 6:37 (18.) - Thiemann Lotte (2014) 7:03 (32.)

6 VfL Altenstadt 1 71 + 41
Maiano Lisa Giulia (2013) 6:28 (15.) - Landmann Grace (2012) 6:35 (17.) - Memmel Lea (2013) 7:12 (39.)

7 Hünfelder SV 2 105 + 75
Adamczyk Emma (2014) 7:03 (33.) - Rys Anastasia (2014) 7:05 (35.) - Keidel Hannah Sophie (2012) 7:06 (37.)

Crosslauf, M50, M55, M60, M65, M70, M75, M80 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 434 Bergmann Christoph 1973 HE LC Diabü Eschenburg 22:56
2 410 Rapp Stephan 1972 HE LG VfL/SSG Bensheim 23:30 + 0:34
3 435 Drobny Robert 1972 HE LC Diabü Eschenburg 23:33 + 0:37
4 605 Hett Rainer 1966 HE RFC Oberstedten 1899 23:48 + 0:52
5 489 Abiysolom Habtemichael 1969 HE SSC Hanau-Rodenbach 24:18 + 1:22
6 466 Weber Christian 1970 HE Spiridon Frankfurt 24:37 + 1:41
7 418 Schüller Christian 1965 HE Laufprojekt Büdingen e.V. 24:47 + 1:51
8 416 Guthmann Burkhard 1975 HE Laufprojekt Büdingen e.V. 24:59 + 2:03
9 677 Stoll Christian 1959 HE TV Waldstraße Wiesbaden 25:13 + 2:17

10 606 Imming Michael 1971 HE TSV Obervorschütz 25:21 + 2:25
11 532 Müller Martin 1965 HE Hünfelder SV 25:43 + 2:47
12 584 Sistermanns Elmar 1965 HE LG Mörfelden-Walldorf 25:47 + 2:51
13 417 Schneider Dirk 1968 HE Laufprojekt Büdingen e.V. 26:22 + 3:26
14 479 Groß Peter 1967 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 26:38 + 3:42
15 502 Leanza Vincenzo 1974 HE SSC Hanau-Rodenbach 26:54 + 3:58
16 458 Esser Lothar 1960 HE Spiridon Frankfurt 26:58 + 4:02
17 484 Paulus Ralf 1968 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 27:13 + 4:17
18 413 Freese Jens 1965 HE ASC 1990 Breidenbach 27:21 + 4:25
19 474 Seewald Sören 1974 HE LGV Marathon Gießen 27:23 + 4:27
20 652 Beisel Rainer 1962 HE TSV Amicitia Viernheim

1906/09
27:33 + 4:37

21 481 Kirschner Klaus 1957 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 28:03 + 5:07
22 461 Meisinger Sven 1969 HE Spiridon Frankfurt 28:49 + 5:53
23 661 Look Andreas 1966 HE TV Wetter 28:59 + 6:03
24 488 Werner Klaus 1963 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 29:07 + 6:11
25 475 Fengler Matthias 1966 HE TuS Griesheim 29:51 + 6:55
26 541 Betzin Wolfgang 1955 HE Laufteam Kassel 32:23 + 9:27
27 396 Kaiser Manfred 1958 HE SV Fun-Ball Dortelweil 33:14 + 10:18
28 664 Berg Walter 1952 HE TV Waldstraße Wiesbaden 33:43 + 10:47
29 483 Moll Hans-Reinhard 1951 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 34:26 + 11:30
30 485 Ruhwedel Helmut 1957 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 34:36 + 11:40
31 441 Thum Peter 1954 HE LC Diabü Eschenburg 34:53 + 11:57
32 476 Hofmann Klaus 1949 HE TuS Griesheim 35:48 + 12:52
33 444 Westbrock Hans-Jürgen 1956 HE LC Diabü Eschenburg 37:07 + 14:11
34 655 Läufer Andreas 1963 HE LG Wettenberg 38:20 + 15:24
35 478 Gensch Ernst-Günther 1947 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 42:56 + 20:00
36 480 Hecker Wilhelm 1947 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 46:04 + 23:08
37 583 Pletz Martin Werner 1964 HE LG Mörfelden-Walldorf 47:39 + 24:43
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Crosslauf, M50 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 434 Bergmann Christoph 1973 HE LC Diabü Eschenburg 22:56
2 410 Rapp Stephan 1972 HE LG VfL/SSG Bensheim 23:30 + 0:34
3 435 Drobny Robert 1972 HE LC Diabü Eschenburg 23:33 + 0:37
4 416 Guthmann Burkhard 1975 HE Laufprojekt Büdingen e.V. 24:59 + 2:03
5 606 Imming Michael 1971 HE TSV Obervorschütz 25:21 + 2:25
6 502 Leanza Vincenzo 1974 HE SSC Hanau-Rodenbach 26:54 + 3:58
7 474 Seewald Sören 1974 HE LGV Marathon Gießen 27:23 + 4:27

Crosslauf, M55 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 605 Hett Rainer 1966 HE RFC Oberstedten 1899 23:48
2 489 Abiysolom Habtemichael 1969 HE SSC Hanau-Rodenbach 24:18 + 0:30
3 466 Weber Christian 1970 HE Spiridon Frankfurt 24:37 + 0:49
4 417 Schneider Dirk 1968 HE Laufprojekt Büdingen e.V. 26:22 + 2:34
5 479 Groß Peter 1967 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 26:38 + 2:50
6 484 Paulus Ralf 1968 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 27:13 + 3:25
7 461 Meisinger Sven 1969 HE Spiridon Frankfurt 28:49 + 5:01
8 661 Look Andreas 1966 HE TV Wetter 28:59 + 5:11
9 475 Fengler Matthias 1966 HE TuS Griesheim 29:51 + 6:03

Crosslauf, M60 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 418 Schüller Christian 1965 HE Laufprojekt Büdingen e.V. 24:47
2 532 Müller Martin 1965 HE Hünfelder SV 25:43 + 0:56
3 584 Sistermanns Elmar 1965 HE LG Mörfelden-Walldorf 25:47 + 1:00
4 413 Freese Jens 1965 HE ASC 1990 Breidenbach 27:21 + 2:34
5 652 Beisel Rainer 1962 HE TSV Amicitia Viernheim

1906/09
27:33 + 2:46

6 488 Werner Klaus 1963 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 29:07 + 4:20
7 655 Läufer Andreas 1963 HE LG Wettenberg 38:20 + 13:33
8 583 Pletz Martin Werner 1964 HE LG Mörfelden-Walldorf 47:39 + 22:52

Crosslauf, M65 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 677 Stoll Christian 1959 HE TV Waldstraße Wiesbaden 25:13
2 458 Esser Lothar 1960 HE Spiridon Frankfurt 26:58 + 1:45
3 481 Kirschner Klaus 1957 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 28:03 + 2:50
4 396 Kaiser Manfred 1958 HE SV Fun-Ball Dortelweil 33:14 + 8:01
5 485 Ruhwedel Helmut 1957 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 34:36 + 9:23
6 444 Westbrock Hans-Jürgen 1956 HE LC Diabü Eschenburg 37:07 + 11:54

Mannschaftswertung Crosslauf (M60, M65)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1 28
Kirschner Klaus (1957) 28:03 (8.) - Werner Klaus (1963) 29:07 (9.) - Ruhwedel Helmut (1957) 34:36 (11.)



Hessische Meisterschaften Crosslauf
Altenstadt, Geländestrecke Reitanlage Messerschmidt, 08.11.2025 ERGEBNISSE

Dataservice by Internet-Service: ergebnisse.leichtathletik.de
Gedruckt am 12.11.2025 16:04:18 mit Track and Field 3.1.0.8754 lizenziert für Hessischer Leichtathletik-Verband Seite 17 von 17

Crosslauf, M70 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 541 Betzin Wolfgang 1955 HE Laufteam Kassel 32:23
2 664 Berg Walter 1952 HE TV Waldstraße Wiesbaden 33:43 + 1:20
3 483 Moll Hans-Reinhard 1951 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 34:26 + 2:03
4 441 Thum Peter 1954 HE LC Diabü Eschenburg 34:53 + 2:30

Crosslauf, M75 (aus gemeinsamem Bewerb) 08.11.2025 / 14:40
Länge: 6km - Zeitläufe

Rang Name Jg LV Verein Leistung Diff

1 476 Hofmann Klaus 1949 HE TuS Griesheim 35:48
2 478 Gensch Ernst-Günther 1947 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 42:56 + 7:08
3 480 Hecker Wilhelm 1947 HE SV Blau-Weiß Dodenhausen 46:04 + 10:16

Mannschaftswertung Crosslauf (M70, M75)
Rang Verein Team Punkte Diff

1 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1 16
Moll Hans-Reinhard (1951) 34:26 (3.) - Gensch Ernst-Günther (1947) 42:56 (6.) - Hecker Wilhelm (1947) 46:04 (7.)


